



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

У столиці планують запровадити сучасні технології з очищення води

Столична влада веде переговори з іноземними партнерами щодо запровадження в Києві сучасних європейських технологій з очищення води — для того, щоб її можна було пити з-під крану. Про це в ефірі «Сніданку з 1+1» заявив мер Києва Віталій Кличко. Він наголосив, що сьогодні в столиці існує проблема з питною водою, оскільки та, що тече з кранів, очищується хлором. «Зараз ми ведемо переговори, щоб запровадити сучасні європейські технології, аби кияни могли пити воду з-під крану», — додав Віталій Кличко. Крім того, зазначив мер столиці, Київ збирається застосовувати досвід столиць європейських країн з вирішення проблеми парковок. «Не потрібно вигадувати велосипед і ті речі, які ефективно впроваджені в інших містах, ми повинні інтегрувати тут», — зазначив пан Кличко. За його словами, вирішення проблем з браком парковок і перезавантаженості центру міста є одними з пріоритетних для столичної влади. «Ми над цим питанням працюємо і недовзі будемо готові представити програму спільно з європейськими партнерами», — додав Київський міський голова.

Мер Києва зустрівся із сенатором Менендесом та Послом США в Україні Пайеттом

Дуже важливо на сьогодні — заручитися підтримкою людей, які сповідають такі ж ідеали та цінності. Про це Київський міський голова Віталій Кличко заявив у коментарі журналістам після зустрічі з членом Сенату США Робертом Менендесом і Надзвичайним і Повноважним Послом США в Україні Джеффри Пайеттом. «У розмові ми торкнулися питання нових технологій, які б допомогли провести в Києві швидкі та ефективні реформи. Також ми обговорили можливість залучення до України — і в столицю зокрема — американських інвесторів. Зважаючи на великий авторитет і вплив сенатора Менендеса, я впевнений, що він зможе донести меседж про таке наше прагнення до американських інвесторів», — наголосив Віталій Кличко. Мер Києва підкреслив, що допомога США стосуватиметься, зокрема, впровадження у Києві системи електронного квитка та організації системи e-government.

Синьо-жовтий дзвоник знань

В Україні розпочався новий навчальний рік



Київський міський голова Віталій Кличко День знань вирішив зустріти у знайомих стінах, тож на урочисту лінійку завітав до київської школи №69, яку сам закінчив 27 років тому

Перший дзвоник цього року — святковий, патріотичний, однак з нотками тривоги та болю неправних втрат. Через військові дії закритими для учнів залишилися майже тисяча шкіл на сході нашої держави. Тільки до київських загальноосвітніх середніх закладів пішло майже чотири тисячі дітей вимушених переселенців. У столиці свято знань зустрічали у вишиванках, з пожертвами на потреби армії замість квітів та мрією про мирне завтра.

Олена ЗАРЕЦЬКА, Кирило ФОМІНОВ | «Хрещатик»

Перший дзвоник з Президентом

Вже традиційно для столиці низку урочистих лінійок з нагоди Дня знань відвідали перші особи держави та міста. До Київського військового ліцею імені Івана Богуна завітав Президент України Петро Порошенко. «Вперше за часи існування сучасної України військові стали об'єктом любові, підтримки і гордості для всього народу. Я знаю, що така солідарність надає впевненості та мужності», — привітав ліцеїстів зі святом Глава держави та додав, що українське військо завжди буде об'єктом першочергової уваги держави.

Гарант наголосив, що під час захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності країни українські військовослужбовці проявляють мужність і героїзм. «Вони демонструють високий професіоналізм, патріотизм і, головне, безмежну відданість Україні. Перед вами достойні приклади служіння Батьківщині, тому що серед учасників АТО є ваші батьки, брати, родичі та друзі», — сказав Петро Порошенко.

Як і у всіх закладах, цього дня хвилиною мовчання присутні вшанували пам'ять тих героїв, які віддали своє життя, захищаючи Україну.

Потім Глава держави взяв участь у церемонії вручення погонів ліцеїстам-першокурсникам та побажав майбутнім військовослужбовцям успішного навчального року, доброго здоров'я та нових досягнень.

Свято знань у рідній школі

Київський міський голова Віталій Кличко 1 вересня вирішив зустріти у знайомих стінах, тож на урочисту лінійку завітав до київської школи № 69, яку сам закінчив 27 років тому. Мер Києва привітав свою вчительку англійської мови Лідію Василю Тарасюк, яка вже на пенсії, але завітала на свято. Очільник міськадміністрації відзначив: від того, наскільки розумними, освіченими і патріотичними виростуть сучасні діти, залежатиме майбутнє країни. «Найважливішим кроком для вашої реалізації у майбутньому є гарне навчання і ті знання, які ви будете отримувати у школі. Я бажаю вам наполегливості у навчанні, гарних оцінок, успіху і перемог. І пам'ятайте: кожна мрія стане реальністю, якщо ви цього хочете», — сказав Віталій Кличко.

Опісля голова КМДА також завітав на свято знань до Вищого професійного регіонального училища

зв'язку, де наголосив: Київ потребує робітничих спеціальностей. «Сьогодні — час професіоналів. Нам потрібні найкращі робітники і фахівці. Найкращих хлопців і дівчат з різних галузей ми будемо працевлаштовувати і давати можливість реалізовувати себе», — відзначив Віталій Кличко та поділився життєвою мудрістю зі студентами: «Час летить дуже швидко. І важливо не гаяти його даремно, а ефективно використовувати».

Цікаво, що цьогогоріч до навчальних закладів Києва пішло майже 29 тисяч першачків, а також 4 тисячі дітей вимушених переселенців зі сходу. Справжнім хітом 1 вересня став національний одяг. Від різноманіття вишиванок та української символіки на лінійках просто розбігалися очі. А от за ініціативи низки столичних педагогів на лінійку багато дітей прийшли без квітів, пожертвавши кошти на потреби української армії.

«Я думаю, це правильно, адже квіти зав'януть. А наші бійці зараз, жертвуючи собою, забезпечують нам можливість відвести дітей до школи. Їм наша підтримка, повага, молитви та гроші потрібніші», — ділиться з «Хрещатиком» мама одного з школярів Катерина.

Закінчення на 2-й стор.



Синьо-жовтий дзвоник знань

Закінчення.
Початок на 1-й стор.

Дзвоник для будівельників

Студентів Київського професійного будівельного ліцею з 1 вересня вітав перший заступник голови КМДА Ігор Ніконов. «Сьогодні професія будівельника є дуже актуальною, оскільки найближчим часом Україні доведеться відбудовувати східні області України, і з вашою професійною допомогою теж. Бажаю, щоб кожний день, проведений в стінах ліцею, був насиченим і цікавим», — заявив посадовець.

Окрім того, перший заступник голови КМДА відвідав свято Першого дзвоника в ліцеї «Наукова зміна». Подякував директору цього навчального закладу Марії Лисенко і всьому педагогічному колективу за те, що вже багато років ліцей вважають одним із найкращих у Києві, а знання, які отримують учні, є надійним фундаментом для подальшого навчання.

«Київська влада зробить все для того, щоб навчальний процес у столиці проходив у комфорті та спокої, у школах було тепло і затишно, а на вулицях безпечно», — пообіцяв Ігор Ніконов.

«Київська Русь» без війни

Свято Першого дзвоника зустріли і в Дарницькому районі столиці. Близько тисячі дітей вмістила цього року гімназія «Київська Русь», що на Позняках. «Це перший навчальний рік в умовах війни, і треба зробити все можливе, щоб діти цього не відчували, щоб для них були створені максимально сприятливі умови. Сьогодні ми прийняли до шкільної родини близько 190 першокласників, а також 90 дітей з Донецької та Луганської областей. Ми маємо піклуватися



Студентів Київського професійного будівельного ліцею з 1 вересня вітав перший заступник голови КМДА Ігор Ніконов

про покоління, що підростає: нехай воюють військові, думають політики, а ми будемо навчати дітей. Все буде добре», — переконана директор гімназії Юлія Багаліка. Педагог також побажала учням мирного неба та ніколи не тримати зброю в руках.

До привітання також передали лист голови Дарницької РДА Геннадія Сінцова, який привітав присутніх такими словами:

«Перше вересня — особливий день у нашому календарі. Цього року святкування відбувається у часи тяжких випробувань для України. Але цьогорічні події згуртували українську націю, дали поштовх для формування справжніх патріотичних почуттів, насамперед у підростаючого покоління».

Як і по всій країні, заняття у школі розпочалися з виконання Державного Гімну та

проведення уроку «Єдина Україна». Кожен першокласник отримав у подарунок екземпляр «Букварика» від депутата Київради Володимира Гончарова. «Нехай мелодія дзвоника надихає школярів на нові досягнення у навчанні, дає наснаги на життєві здобутки», — зазначив він у привітанні ■

Олена ЗАРЕЦЬКА, Кирило ФОМІНОВ | «Хрещатик»



Господарський суд міста Києва не дозволив вивести з власності територіальної громади міста 80 % акцій Акціонерного товариства Холдингової компанії "Київміськбуд", номінальна вартість яких складає більше 12 млн грн

ПАН ДЕРЖАВІН розповів «Хрещатику», що кілька років тому відбулося незаконне відчуження акцій Акціонерного товариства Холдингової компанії «Київміськбуд» на користь ТОВ «Фінансова компанія «Новий регіон». «Аби повернути у власність Київради акції «Київміськбуду», Генеральна прокуратура України звернулася до суду з позовом в інтересах держави в особі Київської міської ради та Департаменту комунальної власності столиці про визнання недійсним укладеного між згада-

ним Департаментом та «Новим регіоном» договору купівлі-продажу пакету акцій «Київміськбуду» та визнання права власності на акції за територіальною громадою міста. Рішеннями судів усіх інстанцій було встановлено і підтверджено, що відчуження акцій було здійснено за договором, спрямованим на незаконне заволодіння майном, і договір був визнаний недійсним, право власності на акції залишалося за територіальною громадою», — пояснив суть справи Володимир Державін. Що-

Закон узяв верх

■ Міська влада ламає корупційні схеми у судах

Наразі завершився перший етап ще однієї гучної майнової справи столиці. Господарський суд м. Києва не дозволив вивести з власності територіальної громади міста 80 % акцій «Київміськбуду», номінальна вартість яких складає більше 12 млн грн (а що вже казати про ринкову вартість, яка оцінюється в мільярди гривень!). Адже володіння цінними паперами «Київміськбуду» — це володіння всіма активами компанії, прийняття будь-яких рішень, контроль над фінансовими потоками, а головне — це доля тисячі інвесторів. Про це повідомив «Хрещатику» столичний депутат, член постійної комісії з питань регламенту та депутатської етики, начальник управління правового забезпечення діяльності Київради Володимир Державін.

Олена ЛАРИНА | «Хрещатик»

правда, за його словами, на цьому корупційна схема щодо незаконного заволодіння акціями не закінчилася. Компанія «Новий регіон» уклала низку договорів з офшорними компаніями, згідно з якими акції повинні були стати власністю кіпрських компаній.

Так, на «Київміськбуд» претендують кіпрські компанії «Атіма Лімітед» (Atima Limited), «Аквіста Лімітед» (Akvista Limited), «Інтерміон Лімітед» (Intermion Limited), «Інтраполія Лімітед» (Intrapolia Limited), «Сурторія Лімітед» (Surtoria Limited) та інші.

«Махінація зрозуміла, бо через компанію «Новий регіон» був би виток акцій у власність офшорних компаній. Тому вони і звернулися до суду, щоб за ними визнали їх право власності. Але на засіданні Господарського суду м. Києва, яке відбулося днями, було прийнято рішення стосовно відмови у позові кіпрським компаніям, тобто це рішення суду ще раз довело той факт, що 80 % акцій «Київміськбуду», номінальна вартість яких більше 12 млн грн, залишилась у власності міста та територіальної громади», — зазна-

чив Володимир Державін. Також він повідомив, що у кіпрських компаній залишається ще право на апеляційне та касаційне оскарження рішення Господарського суду. «Я думаю, що вони скористаються таким шансом, швидше за все», — висловив свою думку столичний депутат. Також він наголосив на тому, що рішення Господарського суду м. Києва є законним та обґрунтованим, а тому якщо воно й буде переглядано судами вищої ланки, то є надія, що вони підтримають законність уже прийнятого рішення ■

МІСТО

Громада підтримала перейменування столичної вулиці



Фото www.kyivpost.ua

альний комплекс, алею і каплицю, зробивши цю ділянку пішохідною.

Однак не можна залишати без уваги і думки опонентів щодо зміни історичної назви вулиці. Не перейменовувати вулиці, провулки, сквери в центрі міста Києва — основна вимога цієї групи відвідувачів порталу. Натомість вони радять перейменувати на Героїв Небесної Сотні одну з вулиць із радянською чи російською назвою.

Обидві сторони обговорення погоджуються з тим, що в місцях найзапеклішого протистояння необхідно встановити пам'ятні знаки загиблим патріотам.

Нагадуємо, що ознаямитися з усіма пропозиціями та зауваженнями, долучитися до обговорення, висловити власну думку громадяни можуть на офіційному сайті Київської міської державної адміністрації, у рубриці «Е-МІСТО» — «Громадське обговорення проектів нормативно-правових актів» (<http://projects.kievcity.gov.ua>). Також можна звернутися до Контактцентру за телефонами: 15-51 (зі стаціонарного) або (044) 205-73-37 (з мобільного), за допомогою веб-сайту www.1551.gov.ua, через мобільний додаток «КМДА 1551» для iOS, Android, WinPhone та Windows 8.

Обговорення триває до 20 жовтня 2014 року ■

МАЙЖЕ 70 % учасників громадського обговорення підтримали перейменування вулиці Інститутської на вулицю Героїв Небесної Сотні. У столиці триває активне обговорення перейменування вулиці Інститутської на вулицю Героїв Небесної Сотні, яке стартувало 20 серпня цього року. Про це «Хрещатику» повідомили у прес-службі КМДА.

За інформацією директора Департаменту суспільних комунікацій КМДА Марини Хонди, станом на 29 серпня думки громадськості Києва на підтримку проекту і проти нього розподіляються таким чином: 68 % учасників обговорення висловилися «за» перейменування, а 32 % — «проти».

Свої пропозиції, зауваження та рішення проекту, оприлюдненого на офіційному сайті КМДА, вже надіслали більше 1 350 користувачів порталу. Також близько двохсот громадян висловилися з цього приводу, зателефонувавши до «Контактного центру міста Києва» (15-51).

Наразі можна чітко виокремити найбільш популярні та слухні пропозиції прихильників і опонентів. Зокрема перейменовувати лише частину вулиці — від Майдану Незалежності до вул. Ольгинської; назвати її «вулиця Небесної Сотні», бо патріоти, які загинули, вже є героями. На місці трагічних подій пропонується облаштувати архітектурно-меморі-

Необачність киян довела до рекордної кількості пожеж



Фото www.kyivpost.ua

ПЕРЕД вихідними у столиці тричі палали балкони приватних квартир. Ймовірними причинами усіх трьох пожеж експерти називають потрапляння недопалків на горючі матеріали. Про це «Хрещатику» повідомили у Головному управлінні ДСНС у місті Києві.

Так, 29 серпня перший виклик з приводу загоряння балкону надійшов до чергової частини Дніпровського району о 3.27. У повідомленні йшлося про те, що у двоповерхівці на другому поверсі зайнявся мотлох на балконі. Рятувальники 16-ї Державної пожежно-рятувальної частини прибули на місце виклику і після короткої розвідки одразу приступили до ліквідації вогню. Вже о 3.57 після гасіння пожежі та додаткової проливки горючих матеріалів (в яких міг знову спалахнути вогонь) рятувальники передали сигнал про закінчення робіт і вирушили у розташування частини.

Внаслідок цього займання згоріла внутрішня оббивка стелі балкону на площі 6 кв. м.

А згодом одна за одною виникли ще дві пожежі у Оболонському та Шевченківському районах.

Спочатку рятувальники Аварійно-рятувального загону спеціального призначення після надходження дзвінка о 15.17 вирушили на вул. Автозаводську, 25. Там через необережність при падінні чоловіка, який був у стані сп'яніння, виникло загоряння на балконі 9-го поверху 13-поверхівки. Бійці оперативно прибули на місце та після розвідки вивели на вулицю сліпу літню мешканку квартири, хвору на діабет, котрій стало погано, й передали її медикам швидкої допомоги. О 15.43 за допомогою двох по-

жежних стволів та газодимозахисних систем органів дихання рятувальники загасили вогонь, через який було пошкоджено дерев'яну обшивку балкону, особисті речі, закопчені стіни та стеля квартири.

У той самий час, о 15.18, до оперативно-координаційного центру Головного управління зателефонували мешканці 13-поверхівки по вул. Калиновій, 8. За їхніми словами, на одному з балконів розпочалася пожежа, яка розповсюдилася на сусідні балкони.

За кілька хвилин вогнеборці 9-ї Державної пожежно-рятувальної частини вже були на місці та приступили до розвідки. Виявилося, що пожежа у будинку розпочалася на 9-му поверсі на одному з балконів. Через сильні пориви вітру вогонь поширився на

сусідній та два верхніх балкони. Не гаючи ні хвилини, бійці приступили до гасіння пожежі. За допомогою автодрабини рятувальники дісталися на потрібну висоту і розпочали гасіння. Вже о 16.08 вогонь в усіх 4-х квартирах вдалося загасити.

Як наслідок, у квартирах на 9-му поверсі згоріли балкони, кухні, частково приміщення однієї з кімнат, закопчені стіни та стеля квартири. У одній з квартир 10-го поверху згорів балкон, однак вогнеборцям вдалося попередити розповсюдження на житлове приміщення. Власникам 4-ї погорілої квартири пощастило найбільше, й вогонь пошкодив лише вікна та рами балкону.

На щастя, в усіх трьох випадках обійшлося без людських жертв ■



Фото www.kyivpost.ua

Причина різкого злету цін на оренду житла в місті

У СТОЛИЦІ за два останні місяці майже в два рази збільшився попит на оренду квартир — адже із 100 тисяч офіційно зареєстрованих переселенців 20 тисяч поселилися саме в столиці, не враховуючи тих, хто, приїхавши, не оформив статус «біженця».

А за попитом зросла й ціна: вартість оренди вже підвищилася на 15-20 %, а восени може вирости ще на 20 %. Одночасно з'явилася і цікава тенденція: багато орендодавців у столиці відмовляються здавати житло переселенцям. Пояснення просте: грошей у біженців мало, а житло шукають на короткий термін. Саме через брак на ринку тимчасового житла в столиці почали бурхливо розвиватися міні-хостели. «У зв'язку активним попитом масово розвивається сегмент «ліжко-місць». Деякі господарі навіть у трикімнатні квартири ставлять

по 4 двоярусні ліжка у кожному кімнату і здають місця по 1 000 грн. А це, ні багато ні мало, 24 тисячі з квартири на місяць», — говорить брокер Олексій.

За словами ріелторів, такого попиту ринок оренди Києва ще не бачив, адже літо — традиційний сезон стагнації. Прогнози невтішні: якщо переселенці будуть і далі їхати до Києва, кількість вільних квартир зійде нанівець. І студенти, які зазвичай приїжджають в кінці серпня, вже не зможуть зняти собі житло за доступними цінами. Саме з напливом біженців експерти пов'язують і те, що за останній місяць кількість угод із продажу житла в столиці зросла на 0,7 %. Ціни поки не змінилися: середня ціна однокімнатної квартири в спальному районі — \$ 40-50 тисяч, але продавці готові поступитися на 20-30 % ■

Підприємство, що не виплачувало зарплатню учаснику АТО, отримало по заслугах

ІДУЧИ на війну, українські солдати мають бути впевненими, що не залишаться без роботи та зарплатні, оскільки багато хто залишив сім'ю з маленькими дітьми. Враховуючи останнє повідомлення Міністерства оборони України, грошове забезпечення військовослужбовців, які беруть участь в АТО, мало збільшитися у два рази, в порівнянні з іншими військовими. У відомстві зазначають, що зарплата військовослужбовців строкової служби складає від 3 172 до 3 208 грн, рядового складу військової служби за контрактом — від 5 700 до 8 445 грн, для сержантів і старшин-контрактників — від 6 780 до 12 477 грн, для офіцерів — від 9 360 до 16 710 грн. Але не всі підприємства дотримуються законодавства. У Київській області Кагарлицька міжрайонна прокуратура почала кримінальне провадження за фактом невиклати заробітної плати учаснику антитерористичної операції на сході України, по-

відомляє прокуратура Київської області.

Перевіркою виявлено порушення закону в діяльності філії агропромислового підприємства, а саме: гарантій для працівників на час виконання державних або громадських обов'язків.

Так, на вказаному підприємстві з 1999 року працює покликаний для участі в АТО. Однак, в порушення законодавства, військовому заробітну плату з квітня цього року не нараховували. За результатами перевірки підприємства розпочато кримінальне провадження за ч. 1 ст. 175 КК України (невплата заробітної плати).

Роботодавець зобов'язаний зберегти робоче місце покликаного на службу учасника АТО протягом року і його заробітну плату (в ст. 119 Кодексу законів про працю та ст. 39 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу» були внесені відповідні зміни, згідно із Законом України № 1169-VII) ■

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №87 (1356) | вівторок | 2 вересня 2014 р.

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про скасування дозволів на розміщення зовнішньої реклами

Розпорядження № 933 від 21 серпня 2014 року

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про рекламу», Типових правил розміщення зовнішньої реклами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2003 року №2067, підпункту 16.1.1 пункту 16.1 розділу II Порядку розміщення реклами в місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 37/6253, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Скасувати 6 дозволів на розміщення зовнішньої реклами згідно з додатком до цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника

голови Київської міської державної адміністрації Ніконова І. В.

Голова В. Кличко

Додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 21.08.2014 р. № 933

Перелік дозволів на розміщення реклами, що скасовуються

№	№ дозволу	Розповсюджувач реклами	Тип рекламного засобу	Площа, кв.м	Місце розташування рекламного засобу
1.	05518-04	ТОВ "ЛІТА"	Щит на тимчасовій споруді на паркані, території будмайданчика (суцільний щит)	2	Голосіївський район, вул. Тарасівська, 21-Б
2.	15549-07-II-1	ТОВ "Діамант-Центр"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	18	Солом'янський район, бульв. Івана Лепсе, 100 м до вул. Василенка
3.	22293-08	ФО-П Салата Таміла Миколаївна	Кронштейн на фасаді будинку (будівлі), споруді	4	Шевченківський район, бульв. Тараса Шевченка, 10
4.	22294-08	ФО-П Салата Таміла Миколаївна	Рекламна вивіска на будинку (будівлі), споруді	1,6	Шевченківський район, бульв. Тараса Шевченка, 10
5.	28522-II	ТО В "Угаріт"	Рекламна вивіска на будинку (будівлі), споруді	77,35962	Дарницький район, вул. Княжий Затон, 2/30
6.	39331-13	ФО-П Юрчук Інна Аліківна	Рекламна вивіска на будинку (будівлі), споруді	1,3575	Голосіївський район, вул. Червоноармійська, 84/20

Керівник апарату В. Бондаренко

Про продовження строку дії дозволів на розміщення зовнішньої реклами

Розпорядження № 930 від 21 серпня 2014 року

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про рекламу», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», Типових правил розміщення зовнішньої реклами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2003 року № 2067, розділу II Порядку розміщення реклами в місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 37/6253, Концепції розвитку зовнішньої реклами в місті Києві, затвердженої рішенням Київської міської ради від 26 січня 2012 року № 20/7357, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Продовжити строк дії дозволів на розміщення зовнішньої реклами (далі — дозволи) згідно з додатком до цього розпорядження у кількості 13 дозволів.
- Відповідальність за розміщення та експлуатацію рекламних засобів з дотриманням норм техніки безпеки, пожежної безпеки і санітарних норм покласти на розповсюджувачів зовнішньої реклами.
- Встановити, що дозволи, строк дії яких продовжено згідно з додатком до цього розпорядження, є дійсними до закінчення стро-

ку їх дії, а у випадку змін у загальноміських вимогах (підходах) щодо розташування зовнішньої реклами, які зумовлюють неможливість розташування відповідних рекламних засобів,— до настання таких змін у загальноміських вимогах (підходах).

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Ніконова І. В.

Голова В. Кличко

Додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 21.08.2014 р. № 930

Дозволи на розміщення зовнішньої реклами, строк дії яких продовжується

№	№ дозволу	Розповсюджувач реклами	Тип рекламного засобу	Площа, кв.м	Місце розташування рекламного засобу
1.	10070-05	ТОВ "Луверс"	Щит що стоїть окремо (суцільний щит)	18	Подільський район, просп."Правди" (розподілювач напроти будинку № 4-А)
2.	10069-05	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	36	Деснянський район, вул. Оноре де Бальзака (напроти вул. Лаврухіна)
3.	03427-04-3М-1	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	72	Подільський район, просп. «Правди» (перехрестя з пров. Василя Порики (розподільчий трикутник)
4.	10402-05	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	36	Голосіївський район, вул. Васильківська, 90
5.	10403-05	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	36	Голосіївський район, вул. Саперно-Слобідська / просп. Науки
6.	05279-04-3М-1	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	72	Дарницький район, вул. Архітектора Вербицького (на розі вул. Декабристів, на трикутнику)
7.	10477-05	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	36	Дарницький район, вул. Лариси Руденко, 4/1 (110 м від вул. Мишуги у напрямку до вул. Соломії Крушельницької)
8.	03631-04-3М-1	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	72	Дніпровський район, просп. Генерала Ватутіна (на розподільчому трикутнику з лівої сторони від з'їзду з просп. Генерала Ватутіна на бульв. Перова)
9.	22923-08	ТОВ "Луверс"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	54	Дніпровський район, вул. Луначарського, 2
10.	21689-08-II-1	"ГОВ "Прайм - груп"	Щит, що стоїть окремо (беклайт)	32	Обонський район, просп. Героїв Сталінграда, 27-Б
11.	21920-08-II-1	ТОВ "РТМ - Україна"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	18	Подільський район, вул. Фрунзе, 65 (хлібозавод)
12.	22019-08-II-1	ТОВ "РТМ - Україна"	Щит, що стоїть окремо (суцільний щит)	18	Подільський район, вул. Набережно-Лугова / вул. Ярославська,58 (через дорогу)
13.	21968-08-II-1	ТОВ "РТМ - Україна"	Щит, що стоїть окремо (призматрон)	18	Печерський район, вул. Кіквідзе, 6-А

Керівник апарату В. Бондаренко

Про внесення змін до розпорядження Представника Президента України у місті Києві від 18 червня 1993 року № 662 «Про реєстрацію статуту релігійної громади християнська помісна церква «Перемога» у Шевченківському районі м. Києва»

Розпорядження № 957 від 28 серпня 2014 року

Відповідно до статті 14 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» та враховуючи заяву пастора релігійної громади християнська церква «Перемога» у Шевченківському районі м. Києва від 29 липня 2014 року та протокол загальних зборів членів зазначеної релігійної громади від 25 травня 2014 року № 1, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

- Зареєструвати зміни до статуту релігійної громади християнська церква «Перемога» у Шевченківському районі м. Києва, зареєстрованого розпорядженням Представника Президента України у місті Києві від 18 червня 1993 року № 662 (в редакції розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19 квітня 2005 року № 621), викалавши його в новій редакції, що додається.
- Внести зміни до розпорядження Представника Президента України у місті Києві від 18

червня 1993 року № 662 «Про реєстрацію статуту релігійної громади християнська помісна церква «Перемога» у Шевченківському районі м. Києва» замінивши у заголовку та тексті слова «релігійної громади християнська помісна церква «Перемога» у Шевченківському районі м. Києва» словами «релігійної громади християнська церква «Перемога» у Святошинському районі м. Києва»

Голова В. Кличко

Про перерозподіл видатків
бюджету міста Києва,
передбачених Дніпровській районній
в місті Києві
державній адміністрації на 2014 рік

Розпорядження № 956 від 28 серпня 2014 року

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 року № 18 «Про затвердження Порядку передачі бюджетних призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету», рішення Київської міської ради від 04 лютого 2014 року № 6/10152 «Про бюджет міста Києва на 2014 рік», з метою своєчасного проведення капітальних ремонтів закладів освіти Дніпровського району м. Києва та створення належних умов для виховання і навчання дітей:

1. Затвердити перерозподіл видатків розвитку у загальній сумі 4 894 500 грн, передбачених Дніпровській районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 рік у спеціальному фонді бюджету міста Києва в межах загального обсягу бюджетних призначень, шляхом зменшення видатків розвитку по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070807 «Інші освітні програми» в сумі 4 894 500 грн та збільшення видатків розвитку по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070101 «Дошкільні заклади освіти» в сумі 2 649 100 грн, по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070201 «Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми» в сумі 1 617 700 грн, по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070202 «Вечірні (змінні) школи» в сумі 49 000 грн, по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070301 «Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні санаторні школи-інтернати» в сумі 121 900 грн, по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070304 «Спеціальні загальноосвітні школи-інтерна-

ти, школи та інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи розумовому розвитку» в сумі 225 740 грн, по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070804 «Централізовані бухгалтерії обласних, міських, районних відділів освіти» в сумі 231 060 грн, що додається.

2. Дніпровській районній в місті Києві державній адміністрації забезпечити подання на погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, до постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

3. Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) внести відповідні зміни до розпису місцевого бюджету після погодження в установленому порядку перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
28.08.2014 р. № 956

Перерозподіл видатків розвитку, передбачених
Дніпровській районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 року
спеціальному фонді бюджету міста Києва в межах загального обсягу
бюджетних призначень

№ п/п	Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Назва коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код економічної класифікації видатків	Сума зменшення (грн.)	Сума збільшення (грн.)
1.	070807	Інші освітні програми	3110	965 600	
			3132	3 928 900	
2.	070101	Дошкільні заклади освіти	3132		2 649 100
3.	070201	Загальноосвітні школи (в т.ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми	3110		580 900
			3132		1 036 800
4.	070202	Вечірні (змінні) школи	3132		49 000
5.	070301	Загальноосвітні школи-інтернати, загальноосвітні санаторні школи-інтернати	3110		57900
			3132		64 000
6.	070304	Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи розумовому розвитку	3110		95 740
			3132		130 000
7.	070804	Централізовані бухгалтерії обласних, міських, районних відділів освіти	3110		231 060

Керівник апарату В. Бондаренко

Про реєстрацію
органу самоорганізації
населення «Будинковий комітет
«Вулиця Анищенка, 4»

Розпорядження № 916 від 19 серпня 2014 року

Відповідно до статті 13 Закону України «Про органи самоорганізації населення», підпункту 7 пункту «б» частини першої статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішень Київської міської ради від 28 березня 2002 року № 373/1807 «Про порядок реєстрації органів самоорганізації населення», від 13 листопада 2013 року № 438/9926 «Про надання дозволу на створення органу самоорганізації населення «Будинковий комітет «Вулиця Анищенка, 4» у Печерському районі м. Києва», розглянувши заяву уповноважених представників і подані документи, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Зареєструвати орган самоорганізації населення «Будинковий комітет «Вулиця Анищенка, 4».

2. Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) внести орган самоорганізації населення «Будинковий комітет «Вулиця Анищенка, 4» до Єдиного ре-

естру органів самоорганізації населення у місті Києві.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Ніконова І. В.

Голова В. Кличко

Про внесення змін
до розпорядження
Київської міської державної адміністрації
від 17 квітня 1998 року № 812
«Про реєстрацію Статуту релігійної громади
Української Православної Церкви парафії
Святої Рівноапостольної Ніни
просвітительниці Грузії
у Шевченківському районі
м. Києва»

Розпорядження № 928 від 21 серпня 2014 року

Відповідно до ст.14 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації», враховуючи заяву настоятеля, голови парафіяльних зборів, голови парафіяльної ради релігійної громади Української Православної Церкви парафії Святої Рівноапостольної Ніни просвітительниці Грузії у Шевченківському районі м. Києва від 13 травня 2014 року та протокол парафіяльних зборів зазначеної релігійної громади від 06 квітня 2014 року № 2, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

Зареєструвати зміни до Статуту релігійної громади Української Православної Церкви парафії Святої Рівноапостольної Ніни просвітительниці Грузії у Шевченківському районі м. Києва, зареєстрованого розпорядженням

Київської міської державної адміністрації від 17 квітня 1998 року № 812, виклавши його в новій редакції, що додається.

Голова В. Кличко

Про затвердження змін
до Регламенту виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 918 від 19 серпня 2014 року

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», Типового регламенту місцевої державної адміністрації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 грудня 1999 року № 2263:

Затвердити зміни до Регламенту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 8 жовтня 2013 року № 1810.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
19.08.2014 р. № 918

Зміни до Регламенту
виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)

Абзац 1 пункту 6.3 глави 6 розділу VII Регламенту викласти у такій редакції:
«6.3. Проект розпорядження погоджують у такій послідовності: керівник та керівник юридичної служби розробника, перший заступник голови або заступник голови, який спрямовує і координує діяльність розробника, керівники заінтересованих органів та заступники голови, до компетенції яких належать зазначені в проекті розпорядження питання, перший заступник голови (у разі, якщо він не погоджує проект розпорядження як такий, що спрямовує і координує діяльність розробника), начальник юридичного управління апарату виконавчого органу та керівник апарату».

Керівник апарату В. Бондаренко

Про перерозподіл видатків бюджету міста Києва, передбачених Дарницькій районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 рік

Розпорядження № 950 від 27 серпня 2014 року

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2011 року № 18 «Про затвердження порядку передачі бюджетних призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету», рішення Київської міської ради від 04 лютого 2014 року № 6/10152 «Про бюджет міста Києва на 2014 рік», з метою проведення капітальних ремонтів закладів освіти Дарницького району м. Києва та створення належних умов для виховання і навчання дітей:

1. Затвердити перерозподіл видатків розвитку у загальній сумі 6 928 500 грн., передбачених Дарницькій районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 рік у спеціальному фонді бюджету міста Києва в межах загальноного обсягу бюджетних призначень, шляхом зменшення видатків розвитку по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070807 «Інші освітні програми» в сумі 6 928 500 грн. та збільшення видатків розвитку по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070101 «Дошкільні заклади освіти» в сумі 3 208 500 грн., по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070201 «Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми» в сумі 3 520 000 грн., по коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 070304 «Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші заклади освіти для дітей з вада-

ми у фізичному чи розумовому розвитку» в сумі 200 000 грн., що додається.

2. Дарницькій районній в місті Києві державній адміністрації забезпечити подання на погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, до постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

3. Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) внести відповідні зміни до розпису місцевого бюджету після погодження в установленому порядку перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з постійною комісією Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова В. Кличко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
27.08.2014 р. № 950

Перерозподіл видатків розвитку, передбачених Дарницькій районній в місті Києві державній адміністрації на 2014 рік у спеціальному фонді бюджету міста Києва в межах загального обсягу бюджетних призначень

№ п/п	Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Назва коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код економічної класифікації видатків	Сума зменшення	Сума збільшення
1.	070101	Дошкільні заклади освіти	разом 3110 3132	 2 925 500	5 208 500 283 000
2.	070201	Загальноосвітні школи (в т.ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми	разом 3110 3132	 3 320 000	3 520 000 200 000 3 320 000
3	070304	Спеціалізовані загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи розумовому розвитку	разом 3132	 200 000	200 000 200 000
4.	070807	Інші освітні програми	разом 3110 3132	6 928 500 1 150 000 5 778 500	 6 928 500
	Разом			6 928 500	6 928 500

Керівник апарату В. Бондаренко

Про надання права підпису платіжних, розрахункових та інших документів

Розпорядження № 935 від 22 серпня 2014 року

Відповідно до Порядку відкриття та закриття рахунків у національній валюті в органах Державної казначейської служби України, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 22 червня 2012 року № 758, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 липня 2012 року за № 1206/21518, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18 липня 2012 року № 1252 «Про затвердження положень про управління апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)»:

1. Надати право першого підпису платіжних, розрахункових та інших розпорядчих документів щодо рахунків Київської міської державної адміністрації першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Ніконову Ігорю Володимировичу.

2. Надати право другого підпису платіжних, розрахункових та інших розпорядчих документів щодо рахунків Київської міської державної адміністрації:

начальнику управління бухгалтерського обліку та звітності апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Федорчук Наталі Миколаївні; заступнику начальника управління — начальнику відділу фінансового забезпечення та звітності управління бухгалтерського обліку та звіт-

ності апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Пахаленко Юлії Петрівні.

3. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

від 29 листопада 2012 року № 2137 «Про надання права підпису»;

від 17 червня 2013 року № 962 «Про внесення змін до пункту 2 розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29 листопада 2012 року № 2137 «Про надання права підпису».

Голова В. Кличко

Про проведення науково-популярної виставки «Науковий пікнік»

Розпорядження № 955 від 28 серпня 2014 року

Відповідно до статті 22 Закону України «Про столицю України — місто-герой Київ», статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку організації та проведення в Києві недержавних масових громадських заходів політичного, релігійного, культурно-просвітницького, спортивного, видовищного та іншого характеру, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24 червня 1999 року № 317/418, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Провести науково-популярну виставку «Науковий пікнік» з 09 год 00 хв до 20 год 00 хв 21 вересня 2014 року у парку імені Тараса Шевченка (далі-Захід).

2. Взяти до відома, що відповідальність за підготовку та проведення Заходу взяв на себе Фонд Спільна Європа (Fundacja Wspolna Europa).

3. Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити охорону громадського порядку під час підготовки та проведення Заходу з 09 год 00 хв до 20 год 00 хв 21 вересня 2014 року у парку імені Тараса Шевченка.

4. Фонду Спільна Європа (Fundacja Wspolna Europa) забезпечити виконання Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051, під час підготовки і прове-

дення Заходу та відновлення порушеного благоустрою у зв'язку з встановленням малих архітектурних форм у парку імені Тараса Шевченка з 08 год 00 хв до 09 год 00 хв 21 вересня 2014 року та демонтажем з 20 год 00 хв до 21 год 00 хв 21 вересня 2014 року.

5. Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити чергування бригад швидкої (екстреної) медичної допомоги під час проведення Заходу.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Ніконова І. В.

Голова В. Кличко

Про проведення музичного велофестивалю «Вело-Рок 2014» та веломарафону «Київська Сотка 2014»

Розпорядження № 960 від 29 серпня 2014 року

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку організації та проведення у Києві недержавних масових громадських заходів політичного, релігійного, культурно-просвітницького, спортивного, видовищного та іншого характеру, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24 червня 1999 року № 317/418, з метою популяризації та розвитку фізичної культури, спорту, олімпійського руху та пропаганди здорового способу життя в місті Києві, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Підтримати ініціативу громадської організації «Український гірськолижний клуб» щодо проведення в місті Києві з 06 до 07 вересня 2014 року з 08.30 до 22.00 музичного велофестивалю «Вело-Рок 2014» та веломарафону «Київська Сотка 2014» (далі — Захід):

1.1. 06 вересня 2014 року:

1.1.1. З 09.30 до 11.00 змагання шосе-спринт (швидкісний підйом) за маршрутом: перехрестя вул. Ягідної та проспекту Науки (старт) — вул. Ягідна — житловий масив в урочищі Самбурки (фініш).

1.1.2. З 12.00 до 17.00 дитячі велоперегони, велоперегони з крос-кантрі та міні-даунхілу на території Національного природного парку «Голосіївський» (плато над озером Дідорівка).

1.1.3. З 15.00 до 22.00 культурно-розважальна програма та рок-концерт з трансляцією тематичного фільму під відкритим небом (поле Київської овочевої фабрики, біля житлового масиву в урочищі Самбурки).

1.2. 07 вересня 2014 року:

1.2.1. З 08.30 до 16.00 веломарафон «Київська Сотка 2014» за маршрутом: парк Пушкіна (старт) — проспект Перемоги — Житомирська траса — с. Капітанівка — м. Буча — смт. Гостомель — с. Демидів — с. Нові Петрівці — вул. Богатирська — Оболонський проспект — Московський проспект — вул. Набережно-Рибальська — Поштова площа — вул. Сагайдачного — Конtrakтова площа (фініш).

1.2.2. З 12.00 до 20.00 культурно-розважальна програма та рок-концерт на Конtrakтовій площі.

2. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) сприяти вирішенню організаційних питань, пов'язаних з проведенням Заходу.

3. Взяти до відома, що відповідальність за підготовку та проведення Заходу взяла на себе громадська організація «Український гірськолижний клуб».

4. Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити:

4.1. Охорону громадського порядку під час проведення Заходу.

4.2. Призупинити рух усіх видів транспорту під час проведення Заходу та супроводжувати автомобілями ДАІ учасників Заходу за маршрутом, зазначеним у пункті 1.2.1 цього розпорядження.

5. Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської

міської державної адміністрації) забезпечити:

5.1. 06 вересня 2014 року з 08.00 до 22.00 на полі Київської овочевої фабрики, біля житлового масиву в урочищі Самбурки, чергування бригад швидкої (екстреної) медичної допомоги під час проведення Заходу.

5.2. 07 вересня 2014 року супроводження бригад швидкої (екстреної) медичної допомоги учасників Заходу за маршрутом, зазначеним у пункті 1.2.1 цього розпорядження.

6. Громадській організації «Український гірськолижний клуб» забезпечити дотримання Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25 грудня 2008 року № 1051/1051, під час підготовки і проведення Заходу та відновлення порушеного благоустрою у зв'язку з встановленням сцени і спеціальних конструкцій з 06 вересня 2014 року з 13.00 до 08 вересня 2014 року до 03.00 на полі Київської овочевої фабрики, біля житлового масиву в урочищі Самбурки, та з 07 вересня 2014 року з 06.00 до 08 вересня 2014 року до 10.00 на Конtrakтовій площі.

7. Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

7.1. Внести зміни в роботу маршруту наземного пасажирського транспорту загального користування під час проведення Заходу.

7.2. Спільно з управлінням ДАІ ГУ МВС України в м. Києві забезпечити недопущення паркування транспортних засобів у місцях проведення Заходу.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Ніконова І. В.

Голова В. Кличко

Відповіді на сканворд														
	К	А	Х	Л	І		Ч	Е	Н	Д	Е	Й		
	Е	К	Р	А	Н		У	С		О	К	О		
І	Н	Т	Е	Н	Д	А	Н	Т		К	І	Т		
	Г		Щ		Е	М	І	Р			В			
Б	У	Л	А	В	К	А		А	Л	Г	О	Л		
А	Р	А	Т		С	Т	Я	Г		О	К	А		
Б	У	Ф	И		О	М	О		Р		Н			
А		А	К	Р		Р	А	Н	Д	Е	В	У		

ЗАЯВА

про екологічні наслідки діяльності

Об'єкт

— Реконструкція будівлі парової котельні для влаштування резервної опалювальної котельні територіального медичного об'єднання "ПСИХІАТРІЯ" у м. Києві.

Мета проєктованої діяльності

— безперебійне теплопостачання лікарні для поліпшення надання висококваліфікованої спеціалізованої медичної допомоги жителям.

Перелік найзначніших впливів об'єкта на стан середовища

- Викиди забруднюючих речовин від резервної котельні CO₂, NO₂, CO, SO₂, сажа, N₂O, CH₄ у кількості 0,242 г/с; 1,31 т/рік.

- Шум від роботи котельні.

- Господарсько-побутові стоки проєктованого об'єкта.

- Господарсько-побутові відходи проєктованого об'єкта.

- Максимальні разові викиди забруднювачів об'єктом, г/с NO_x — 0,0435; CO — 0,19; CH- 0,004; SO₂- 0,0096; TB — 0,009; N₂O — 0,006.

- ГДК.мр в атмосферному повітрі NO₂ — 0,2 мг/м³; CO — 5,0 мг/м³; CxH₄ -1,0 мг/м³, PM — 0,15 мг/м³.

- Шумовий вплив проєктованого об'єкта — заходи по зниженню шумового впливу об'єкта на довкілля передбачені, рівні шуму не перевищують 50 Л.А.екв (вдень), 40 Л.А.екв (вночі).

- Вплив проєктованого об'єкта на водне середовище

Водопостачання, каналізування від міських інженерних мереж.

- Вплив об'єкта на геологічне середовище та ґрунти — в межах норм. Рельєф спокійний.

- Тверді відходи об'єкта — передбачено вивіз згідно окремих угод.

- Вплив проєктованого об'єкта на рослинність — не впливає. Згідно акту обстеження зелених насаджень №464 від 8.11.2013 р. зелені насадження відсутні.

Розміщення проєктованого об'єкта має мінімальний негативний вплив на навколишнє середовище

Перелік залишкових впливів

- Викиди забруднюючих речовин від котельні CO₂, NO₂, CO, SO₂, сажа, N₂O, CH₄,

- В котельні передбачена система очистки димових газів.

Замовник:

Територіальне медичне об'єднання „ПСИХІАТРІЯ”

Директор

В.Д.Мішнев

Генпроектувальник:

ПАТ „Медінвестпроект”

Директор з виробництва

Е.О.Єлфімов

30 жовтня 2013р.

30 жовтня 2013р.

До уваги керівників підприємств, установ та організацій!

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 15.08.2005 № 745 “Про перехід до єдиних тарифів на електричну енергію, що відпускається споживачам” та постановою НКРЕ від 27.08.2014 № 1148 роздрібні тарифи на електроенергію для споживачів (крім населення) з урахуванням граничних рівнів при поступовому переході до формування єдиних роздрібних тарифів для споживачів на території України у вересні 2014 року становитимуть:

Роздрібні тарифи для споживачів електричної енергії у місті Києві з урахуванням ПДВ, які вводяться в дію з 1 вересня 2014 року

	I клас напруги (27,5 кВ і вище)	Крім того, ПДВ	з ПДВ	II клас напруги (до 27,5 кВ)	Крім того, ПДВ	з ПДВ
Всі споживачі, крім населення, населених пунктів, міського електричного транспорту та комунально-побутових потреб релігійних організацій, коп./кВтгод	96,91	19,38	116,29	123,35	24,67	148,02
Міський електричний транспорт, комунально-побутові потреби релігійних організацій, коп./кВтгод (Постанова НКРЕ №749 від 23.05.2014)	34,95	6,99	41,94	34,95	6,99	41,94
Плата за перевищення договірної величини потужності — в двократному розмірі за 1 кВт згідно з Законом України “Про внесення змін до Закону України “Про електроенергетику” від 23.06.2005 № 2706 та Постановою НКРЕ № 558 від 26.07.2005, грн/кВт	25,78			25,78		
Для тризонних тарифів, диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 1262 від 4.11.2009): • Нічний період • Наніпніковий період	0,35 1,02		з 23.00 до 6.00 з 6.00 до 8.00 з 10.00 до 18.00 з 22.00 до 23.00			
• Піковий період	1,68		з 8.00 до 10.00 з 18.00 до 22.00			
Для двозонних тарифів, диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 1262 від 4.11.2009): • Нічний період • Денний період	0,4 1,5		з 23.00 до 7.00 з 7.00 до 23.00			

ОГОЛОШЕННЯ

про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв.м	Дані про об'єкт оренди		Строк оренди запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв.м, грн	Розмір місячної орендної плати, грн
					Запропонована заявником мета використання приміщення	Загальна площа, кв.м			
1	Київська міська клінічна лікарня №4 (м. Київ, Солом'янська, 17, 275-81-88)	1 поверх	Солом'янська, 17, К. 1	3,00	Торговельний автомат, що відпускає продовольчі товари		2 роки 364 дні	112,75	338,25
2	КП "Київластранс" (2105, Усенка Павла, 6, 559-61-18,291-68-16)	1 поверх	Усенка Павла, 6, К. 6	2,00	Банкомат		2 роки 364 дні	450,00	900,00
3	КП "Київластранс" (4119, Хохлових Сім'ї, 7/9, 483-69-63)	2 поверх	Хохлових Сім'ї, 7/9, літ. Б	20,00	Офіс		2 роки 364 дні	141,44	2828,75
4	Клінічна лікарня Подільського району № 15 (04070, Сквороди Григорія, 2, 468-23-29)	1 поверх	Іллінська, 3 /7, літ.А, 5к.	30,50	Буфет, що не здійснює продаж товарів пiдакцiзної групи		1 рік	129,21	3941,02
5	КП "Житий ринок" (04071, Верхній Вал, 16, 417-34-26)	1 поверх	Верхній Вал, 16	30,00	Торговельний об'єкт з продажу продовольчих товарів, крім товарів пiдакцiзної групи (пiдбобулочна продукція)		2 роки 364 дні	154,67	4640
6	КП "Київводфонд" (м. Київ, Микільсько-Слобідська, 7)	1 поверх	Парк Позняки б/н	65,20	Громадська вбиральня		2 роки 364 дні	23,97	1563,14
7		підземний	Парк "Голосіївський" б/н К.4	67,20	Громадська вбиральня		2 роки 364 дні	17,62	1183,83
8	КП "Київжитлоспецексплуатація" (м.Київ, Володимирська, 51-а, 234-23-24)	1,2 поверх, підвал	Маяковського В. просп. 73, літ. А	92,70	Склад		2 роки 364 дні	119,39	11067,58
9		1 поверх, підвал	Ахматової Анни, 15/27, літер А	186,70	Ідальня та буфет, що не здійснює продаж товарів пiдакцiзної групи		2 роки 364 дні	80,81	15086,77
10		1,2 поверхи	Булгакова, 13, літ. А	49,30	Суб'єкт господарювання, що здійснює побутове обслуговування населення		2 роки 364 дні	40,35	1989,16
11		підвал	Картвелішвілі, 7/2 літ. А	55,20	Комунальне підприємство		2 роки 364 дні	30,80	1700,29
12	КП "Плесо" (м. Київ, Микільсько-Слобідська, 7, 541-18-11)	1 поверх	Озеро "Вербне", б/н 15-д.4 Вербне	75,00	Кафе, яке не здійснює продаж товарів пiдакцiзної групи		2 роки 364 дні	30,99	2324
13		1 поверх	Труханів Острів, 32-Д, 15, Пляж "Центральний"	35,00	Громадська організація		2 роки 364 дні	1 грн на рік	
14	КП "Київластранс" (м. Київ, Сирецька, 25, 468-23-28, 468-32-98)	1 поверх	Сирецька, 25, К. 1, літ. В	1,00	Банкомат		2 роки 364 дні	390,0	390,0
15	Олександрівська клінічна лікарня м. Києва (01601, Шовковична, 39/1, 235-50-61)	1 поверх	Шовковична, 39/1, к. 5	3,00	Торговельний автомат, що відпускає продовольчі товари		2 роки 364 дні	235,5	706,5
16		1 поверх	Шовковична, 39/1, к. 6	3,00	Торговельний автомат, що відпускає продовольчі товари		2 роки 364 дні	235,5	706,5
17	КП "Київластранс" (05113, Дегтярська, 37, 454-00-12)	1 поверх	Дегтярська, 37, К. 3	64,60	Суб'єкт господарювання, який здійснює виробничу діяльність непродовольчих товарів		2 роки 364 дні	55,23	
18		4 поверх	Дегтярська, 37, К. 1	34,80	Офісні приміщення організації інших видів діяльності		2 роки 364 дні	171,52	9536,42
18	КП "Бессарабський ринок" (01004, Бессарабська пл., 2, 234-92-07)	1 поверх	Бессарабська пл., 2	6,00	кафе, яке не здійснює продаж товарів пiдакцiзної групи		2 роки 364 дні	237,00	1422,00
19	Київська міська клінічна лікарня №1 (253121, Харківське шосе, 121, 564-52-54)	1 поверх	Харківське шосе, 121, К. 26	3,00	розміщення платіжного терміналу		2 роки 364 дні	391,67	1175

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва. Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, каб. 524, телефони для довідок: 202-61-77, 202-61-76.

Вартість одиниці ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на позачергових виборах народних депутатів України у 2014 році на ТРК "Академія"

Час	Будні 1 хв. (грн, без ПДВ)	Вихідні 1 хв. (грн, без ПДВ)
Off-prime	240	300
Prime-time	360	420

Територія розповсюдження — м. Київ та прилеглі райони. Канал мовлення — 27 ТВК (16 годин на добу)

Вартість одиниці ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на позачергових виборах народних депутатів України у 2014 році на ТРК "Сатурн"

Час	Будні 1 хв. (грн, без ПДВ)	Вихідні 1 хв. (грн, без ПДВ)
Off-prime	240	300
Prime-time	360	420

Територія розповсюдження — м. Київ та прилеглі райони. Канал мовлення — 27 ТВК (8 годин на добу)

Вартість одиниці ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на позачергових виборах народних депутатів України у 2014 році на ТРК "Купол"

Час	Будні 1 хв. (грн, без ПДВ)	Вихідні 1 хв. (грн, без ПДВ)
Off-prime	240	300
Prime-time	360	420

Територія розповсюдження — м. Київ та область. Канал мовлення — 56 ТВК (24 години на добу)

Секретаріат Київської міської ради оголошує конкурс на заміщення вакантних посад головного спеціаліста відділу бухгалтерського обліку та звітності секретаріату Київради та головного спеціаліста відділу фінансового забезпечення розпорядників та одержувачів коштів управління фінансового забезпечення та звітності (V категорія).

Основні кваліфікаційні вимоги до кандидатів встановлюються відповідно до Порядку проведення конкурсу на заміщення вакантних посад державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.02.02 №169 та згідно з Типовими професійно-кваліфікаційними характеристиками посад державних службовців.

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам, подають до конкурсної комісії такі документи: заяву на участь у конкурсі, в якій зазначається про ознайомлення заявника із встановленими законодавством обмеженнями щодо прийняття на службу та проходження служби в органах місцевого самоврядування; заповнену особову картку (форма П-2ДС) з відповідними додатками; копії документів про освіту, засвідчені у встановленому законодавством порядку; копію першої та другої сторінок паспорта громадянина України, засвідчені у встановленому законодавством порядку; копія трудової книжки, засвідчена у встановленому законодавством порядку; копія облікової картки платника податків, засвідчена у встановленому законодавством порядку; відомості про доходи та зобов'язання фінансового характеру щодо себе та членів своєї сім'ї за 2013 рік; копія військового квитка, засвідчена у встановленому законодавством порядку; дві фотокартки розміром 4х6 см.

Термін подання документів — 30 календарних днів від дня публікації оголошення про конкурс. Інформація щодо конкретних функціональних обов'язків та умов оплати праці надається додатково.

Документи приймаються за адресою: 01044, м. Київ-44, вул. Хрещатик, 36, к. 913 (на конкурс). Телефон для довідок: 279-30-46.

Згідно Договору оренди земельної ділянки Київради від 09.11.2006р. № 79-6-00448 товариству з обмеженою відповідальністю "Будконсалтинг - інвест" затверджено технічну документацію на використання земельних ділянок загальною площею 1,0649 га по просп. Науки, 42-а у Голосіївському районі м. Києва для будівництва житлово-офісного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями та підземною автостоянкою.

Замовник ТОВ " Будконсалтинг — Інвест"

Інвестор ТОВ "Будівельні мережі"

Проектна установа ТОВ "Інтеліт проект"

Проектом передбачається прокладання інженерних мереж, доріг, повний благоустрій прилеглої ділянки , облаштування дитячих, спортивних та господарчих майданчиків, тротуарних та велосипедних доріжок, комплексне озеленення території.

Дотримання діючих норм проектування на будівництві гарантовано.

Свої запитання, пропозиції та зауваження бажаночі можуть направляти за тел. 287-87-00, та за адресою: м. Київ, просп. Науки, буд. 63.

Керуючий санацією ТОВ "Житло киянам" (код ЄДРПОУ 32069938) Кладько О. В. проводить конкурс з визначення організатора аукціону з продажу майна ТОВ "Житло киянам".

Переможець конкурсу буде визначено за такими критеріями:

1. Наявність в установчих документах особи положення про право проводити торги.

2. Наявність ліцензії на проведення торгів.

3. Досвід проведення аукціонів не менше ніж три роки.

4. Запропонована найменша сума винагороди за послуги з проведення аукціону.

Заяви на участь в конкурсі та документи, що підтверджують відповідність зазначеним вище критеріям, повинні бути подані за адресою: 02167, м. Київ, вул. Милославська, 41/15, кв. 123 протягом десяти днів з дня публікації цього оголошення.

Інформацію щодо конкурсу можна отримати за номером телефону + 38(067)327-05-19.

12 серпня 2014 року о 10.00 ПАТ "КІЇВЕНЕРГО" проводить погодження меж земельної ділянки на вул. Жил'янській, 111 у Шевченківському районі м. Києва.

ТОВ "Сонячний Промінь"є суміжним землекористувачем зазначеної земельної ділянки.

Просимо забезпечити присутність вашого представника для погодження меж земельної ділянки, тел. 207-61-72.

Київська міська державна адміністрація

повідомляє, що на черговому засіданні постійно діючої конкурсної комісії по залученню інвесторів прийнято рішення про продовження до 04 вересня 2014 року включно кінцевого строку для подання конкурсних пропозицій по оголошеному 21.05.2014 року в газеті Київської міської ради "Хрещатик" (№ 69 (4469)) та на офіційному Інтернет-порталі Київської міської державної адміністрації конкурсу із залучення інвестора "Будівництво Wi-Fi мережі в Київському метрополітені для надання якісних телекомунікаційних послуг жителям та гостям міста".

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

Як позбутися імунного дефіциту

Осінь — час, коли слабшає імунітет і загострюються хронічні хвороби. Лікарі вирізняють сім ознак ослабленого імунітету: проблеми зі щитовидною залозою, часті застуди, алергічні реакції, дисбактеріоз, запалення сечостатевої системи, надмірна або недостатня вага, прийом ліків.

Якщо вам знайома хоча б половина перерахованих проблем, варто замислитися, як зміцнити організм. Перше, що спадає на думку, — прийом імуномодуляторів. Шлях простий, проте не зовсім правильний і безпечний.

Частий прийом пігулок, що зміцнюють імунітет, — пряма загроза самому імунітету. Крім того, кожен лікарський препарат прямо або побічно діє і на інші органи.

Покращувати імунітет можна декількома способами. Перш за все — це правильне харчування. Їжте більше фруктів, овочів, зелені. Пийте корисні напої. Це може бути не тільки зелений чай. Ні смаком, ні користю йому не поступається напій з розчинним цикорієм. У нім багато інуліна, який покращує обмін речовин, він не містить кофеїну, тому не надає збудливої дії на нервову систему. Цикорій взагалі корисний при багатьох хворобах, в ньому багато вітамінів, мікроелементів, білків, пектинів.

Надзвичайно корисним для зміцнення організму є компот із сухофруктів. Це ціла лабораторія корисних речовин. Можна вживати і екзотичний імбирний чай.

Другий, не менш важливий напрям — загартування. Його починають у теплі дні. Корисні тривалі вечірні прогулянки, купання, обливання, ходіння босоніж по траві і дрібним камінчикам. Такий «масаж» ступень нормалізує роботу внутрішніх органів.

Третій напрям — прийом вітамінів. Починати його треба у вересні, оскільки лише тривале (протягом 2-3-х місяців) застосування може гарантувати підвищення імунітету. Але пам'ятайте: вітаміни треба приймати не постійно, а курсами, між якими необхідно робити перерву в декілька місяців ■

КИЇВ

радіо

98 FM

Там, де серцю добре!

Київ, 98 FM

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

сканворд

керамічні плитки для стін будівель	→		Х			укр. письменник, «Калина під снігом»	→						
кінопрокат (перен.)	→		Р			місто в Норвегії	→			орган зору тархун	→		
			Е			↓			→	відає забезпеченням військ свійська тварина	→	↓	
шанобливе звертання до старших за віком (тюрк.)		документ	Щ	безліса рівнина			→		«повелитель» (араб.)	споруда для ремонту кораблів		назва літери «І»	↓
		↓	А			↓			одна з мов програмування	смуток, біда		фр. письменник, «Майор Ватрен»	
↓		↓	Т			взуття у вигляді калаш				↓			↓
			И			тюрма (заст.)	↓						
			К			шпилька селянин у Туві	→		прапор (уроч.)	приголка Волги	→		
						↓			→			↓	
						великі пішні складки на одязі	→		марка прального порошку			двозначний натяк	
						система умовних позначень (поштовий ...)							
						↓							
сумчаста австрал. тварина						одиниця площі, 0,4 га побачення	→						

Відповіді на сканворд на 6-й стор.



Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Максим ФІЛІППОВ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

01001, м. Київ-1, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 234-27-59, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 234-27-39, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Склала Оксана БАРКІНА

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

Internet: www.kreschatic.kiev.ua
E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

гороскоп

2 вересня



ОВНИ, активно трудіться на службі, але не через пень колоду, а з творчим натхненням, адже тут на вас очікує чимало не зовсім приємних сюрпризів, відкриється багато корисних службових таємниць, які знадобляться згодом — для захисту кар'єрного іміджу.



ТЕЛЬЦІ, розрахуйтеся з боргами, а спонсорів-благодійників шукайте серед рідних, ваші близькі залюбки допоможуть. Це день «перезавантаження» на внутрішньому рівні, в процесі чого згорають відпрацьовані програми, звільняючи місце для нових планів, тож проведіть його в тиші.



БЛИЗНЯТА, уникайте сварок через ідейні розбіжності, прокладайте місточки до серця протилежної статі любов'ю та благородством. Саме сьогодні слід, забувши про образи, порозумітися один з одним, загладивши провини, наповнити чашу взаємного кохання високими почуттями.



РАКИ, робота з натхненням або за ідею буде найбільш результативною і прибутковою. Нині ви схильні забувати про себе і діяти заради блага інших людей. Навіть у разі окремих помилок і розчарувань вас підтримуватиме віра в те, що ви служите високим ідеалам.



ЛЕВАМ дуже імпонуватиме роль любовного авантюриста, однак ваш роман може зробити крутий непередбачливий віраж у минуле, тож приготуйтеся розгрібати завали у заплутаних взаєминах.



ДІВАМ доведеться піддатися поклику генів — нині у вас проявляться як позитивні, так і негативні риси, що їх ви успадкували від предків. І родичів не сваріть, бо ви одного коріння!



ТЕРЕЗАМ оптимально самореалізуватися поталанить на інтелектуальній ниві, тому коли маєте прогалини в знаннях, гризьте граніт науки, вивчайте новітні технології, аби йти в ногу з прогресом.



СКОРПІОНИ, будьте якомога ближче до керівництва, бо там кується майбутнє кар'єри, і пильнуйте, аби не впасти в гріх: на професійному небосхилі витають Божі янголи і... демони. Будьте дружелюбними — і успіх не забариться, грошей прибуде.



У СТРИЛЬЦІВ день видасться особливо напруженим, посиляться індивідуалізм, активізується пристрасть до авантюри, оригінальності, епатажу, різко зростуть владні апетити. Одночасно підвищиться роздратованість, неувважність, що в разі незадоволення інтересів може призвести до руйнацій дружніх взаємин, сімейних конфліктів, побутових травм.



КОЗЕРОГАМ не бажано будувати плани на майбутнє і братися за незнайомі справи. Нова діяльність загрожує повторенням старих помилок на тлі ілюзій прогресу. Стосунки з жінками несуть кармічний підтекст, тож все, що між вами сьогодні відбудеться, не слід ставити за основу на майбутнє, а варто викреслити з пам'яті.



ВОДОЛІІ, якщо ви заблукали в життєвих лабіринтах і не спроможні знайти вихід, істину вам відкриють приятелі. Але коли хтось з однодумців зачепить те, що для вас є святим, можете глибоко розчаруватися в цій людині.



У РИБ день високого напруження та серйозних випробувань, приготуйтеся до розчарувань у людях, яких ви колись обожнювали, в ідеях, які щиро пропагували впродовж тривалого часу. Взаємини з партнерами й керівництвом можуть несподівано загостритися.

Астролог **Любов ШЕХМАТОВА**

цей день в історії

День підприємця

1831 — вийшла друком перша частина «Вечорів на хуторі біля Диканьки» 22-річного письменника Миколи Васильовича Гоголя.
1889 — в Маріуполі почав працювати морський порт.
1913 — у Києві почалась Перша Всеросійська спортивна олімпіада.
1943 — в ході Другої світової війни радянські війська звільнили від

фашистів Суми, Комунарськ і Лисичанськ.
1944 — Фінляндія розірвала з Німеччиною дипломатичні стосунки і поставила вимогу до 15 вересня вивести з території всі німецькі війська.
1996 — відповідно до Указу Президента України Леоніда Кучми та статей 99 і 102 Конституції України Уряд України заявив про введення в країні нової валюти — гривні та її соті частини — копійки.